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Pilotprojekt Idrotts- och kulturfritids 

 

Fritidshemmet ska erbjuda alla skolbarn i klass F-6 en meningsfull och stimulerande fritid, en plats där 

elevens utveckling och lärande ska stimuleras och främja en social gemenskap. Fritidshemmets uppgift är 

att komplettera skolan samt göra det möjligt att förena föräldraskap med arbete eller studier.  

 

Vi vet att en aktiv fritid är en billig investering för ett bra och hälsosamt liv. Genom att tidigt prova på 

olika typer av fritidsaktiviteter kan ett intresse väckas hos en människa som kan hålla livet ut.  En aktiv 

fritid ger såväl psykiska som fysiska positiva effekter och stärker möjligheterna att prestera bra i skolan. 

En plats i laget eller bandet kan också hålla borta ungdomar från droger och skapa positiva effekter för 

identiteten och självkänslan. 

 

Idag ligger många fritidsaktiviteter i idrotts- och kulturföreningar långt efter att skolan slutar på kvällar 

och helger. För att öka möjligheterna för fler barn och unga att få en aktiv fritid ser vi stora fördelar med 

att i samverkan med föreningslivet utveckla ett program för en öppen ledarledd fritidsverksamhet efter 

skoltid.  Den primära målgruppen är barn i åldern 10-13 år. 

 

Som en del av en höjd ambition att satsa på fritids och dess verksamhet, föreslår vi att förvaltningen 

undersöker möjligheterna till mer strukturerade former av samverkan i öppen ledarledd fritidsverksamhet 

efter skoltid. Verksamheten byggs upp i samarbete med olika aktörer som verkar i kommunen. 

Föreningar, studieförbund, kulturversksamheter, och andra typer av aktörer med verksamhet för barn och 

unga kan driva verksamheten i egna lokaler eller på skolorna och profilera verksamheten utifrån sin 

inriktning. Det är också möjligt att samverka flera aktörer tillsammans. 

 

Nynäshamn är en av de kommuner som redan utvecklat ett projekt, Rik Fritid, utifrån dessa tankar 

http://www.nynashamn.se/Uppleva-se-och-gora/Temafritids/Rik-Fritid---temabaserad-fritidsverksamhet-

for-barn-och-unga.html. Även Tyresö har utvecklat det de kallar för profilfritids som kan fungera som en 

inspirationskälla http://www.tyreso.se/Forskola_skola/Grundskola/Fritidsverksamhet/Profilfritidshem/. 

 

 

Vi föreslår: 

- Att utbildningsförvaltningen ges i uppdrag att utreda utvecklingsmöjligheterna av en öppen 

ledarledd fritidsverksamhet i samverkan med skolor, föreningar, studieförbund och andra typer 

av aktörer samt ta fram ett förslag till hur ett pilotprojekt skulle kunna utformas, enligt 

intentionen med överenskommelsen. 

 

 

Socialdemokratiska gruppen i Utbildningsnämnden. 


